
10304 Lunes 22 noviembre 2004 BOE núm. 281

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto, obra y mantenimiento.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto, 

ejecución de la obra y mantenimiento arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 4 
de agosto de 2004 y «Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas» 12 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Orientativo: 210.045.882,79.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2004.
b) Contratista: «Alcatel España, Sociedad Anóni-

ma» (45,50%), «Alcatel Integración y Servicios, Socie-
dad Anónima» (24,50%) «Dimetronic, Sociedad Anóni-
ma» (30%), en unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 210.060.057,14.

Madrid, 11 de noviembre de 2004.–El Presidente del 
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferroviarias 
(GIF). Fdo.: Antonio González Marín.–51.662. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 Resolución de la Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Murcia, por 
la que se convoca concurso público para la con-
tratación del servicio de mantenimiento de las 
instalaciones de la Dirección Provincial del Insti-
tuto Nacional de la Seguridad Social de Murcia y 
sus centros dependientes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.–Sección de Administración y Asuntos 
Generales.

c) Número de expediente: 2/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to de las instalaciones de la Dirección Provincial del 
Instituto Nacional de la Seguridad Social de Murcia y sus 
centros dependientes durante el año 2005.

c) Lugar de ejecución: Gran Vía Alfonso X el Sabio, 
15, y sus centros dependientes.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Año 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 90.000 €.

5. Garantía provisional. 1.800 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: Gran Vía Alfonso X el Sabio,15.
c) Localidad y código postal: 30008-Murcia.
d) Teléfono: 968279485.
e) Telefax: 968279465.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el plazo de presentación de documenta-
ción, de 9 a 14 horas, de lunes a viernes, en Alfonso X el 
Sabio, 15, de Murcia, 1.ª Planta.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del dia decimoquinto, contado a partir del de la publica-
ción del presente anuncio. En caso de que fuera sábado, 
se entenderá prorrogado hasta el siguiente dia hábil.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Clásu-
las Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad So-
cial.

2. Domicilio: Gran Via Alfonso X el Sabio, 15.
3. Localidad y código postal: Murcia-30008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Durante el plazo de ejecu-
ción.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad So-
cial.

b) Domicilio: Gran Vía Alfonso X El Sabio, 15.
c) Localidad: Murcia-30008.
d) Fecha: Dia vigesimoquinto, contado a partir del 

de la publicación del presente anuncio. Si fuera sábado, 
se entenderá prorrogado hasta el siguiente dia hábil.

e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

Murcia, 8 de noviembre de 2004.–El Director provin-
cial. Francisco Sánchez Sánchez.–51.623. 

 Resolución de la Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de León por
la que se convoca concurso abierto 24/CP-1-
SERV/05, para la contratación del servicio de vi-
gilancia, para el edificio sede de esta Dirección 
Provincial.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de León.

c) Número de expediente: 24/CP-1-SERV/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia 
para el edificio sede del Instituto Nacional de la Seguri-
dad Social en León.

b) Lugar de ejecución: León.
c) Plazo de ejecución: 12 meses.
d) Indicar si la ejecución del contrato comprende la 

ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 41.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 820,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social en León.

b) Domicilio: Avenidad Facultad, 1.
c) Localidad y código postal: 24004 León.
d) Teléfono: 987 218 737.
e) Telefax: 987 219 145.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta la fecha límite de presentación de oferta, 
de 09 a 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesio-
nal.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

b) Solvencia ecónomica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas del 
decimoquinto día natural, contado a partir del siguiente a 
la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial 
del Estado.

b) Documentación que integrará las ofertas: Según 
Pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección Provincial del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social de León.

2. Domicilio: Avenidad Facultad, 1.
3. Localidad y código postal: 24004 León.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social de León.

b) Domicilio: Avenida Facultad, 1.
c) Localidad: 24004 León.
d) Fecha: Décimo día hábil, excepto sábados, a par-

tir del día siguiente a la finalización de presentación de 
ofertas.

e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

León, 11 de noviembre de 2004.–El Director Provin-
cial, Elías Iglesias Estrada.–51.584. 

 Resolución de la Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de León por la 
que se convoca el concurso 24/CP-2-SERV/05, 
para la contratación del servicio de limpieza e 
higienización de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de León, 
seis oficinas de información y una Agencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social de León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de León.

c) Número de expediente: 24/CP-0002-SERV/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza e 
higienización para las dependencias del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social de León, seis oficinas de infor-
mación y una Agencia.

b) Lugar de ejecución: 24004 León.
c) Plazo de ejecución: 12 meses.
d) Indicar si la ejecución del contrato comprende la 

ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 186.500,00 euros.

5. Garantía provisional. 3.730,00 euros.


